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Të Dhëna Bazë mbi Programin 

  

  
Programi AG141 

  
2020 

 
2021 

 
2022 

 
2023 

 
2024 

 
2025 

 
2026 

 
2027 

  

 Të dhënat e programit/ Vitet          

 Numri  i qendrave shëndetësore 

funksionale. 
 

 

14 
 

14 
 

14 
 

14 
 

14 
 

14 
 

14 
 

14 

 Njësia qendër  4 4 4 4 4 4 4 4 

 Njësi administrative  10 10 10 10 10 10 10 10 

 Numri i qendrave shëndetësore te 

mirembajtura 
 

 

0 
 

1 
 

1 
 

3 
 

2 
 

1 
 

1 
 

1 

 Numri i temave  20 32 17 12 20 20 20 20 

 Numri i aktiviteteve  44 74 62 35 60 60 60 60 

 Numri i pjesëmarrësve në aktivitete  391 988 1,087 602 1,200 1,200 1,200 1,200 

 Numri i pjesëmarrësve vajza/gra  230 730 703 414 800 800 800 800 

 Numri i qendrave shëndetësore (te reja) 

dhe të rikonstruktuara 

  

0 
 

0 
 

0 
 

1 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

 Numri I punonjësve që ofrojnë shërbime 

të kujdesit shoqëror ne qendra 

komunitare 

  
14 

 
17 

 
23 

 
21 

 
9 

 
8 

 
8 

 
8 

 Numri i fëmijëve në situatë rruge të 

mbështetur; 
 

 

70 
 

60 
 

50 
 

69 
 

50 
 

45 
 

40 
 

35 

 Numri i familjeve në situatë rruge të 

mbështetura; 
 

 

50 
 

160 
 

20 
 

30 
 

20 
 

20 
 

20 
 

20 

 Numri  i rasteve të fëmijëve në nevojë  të 

përfshirë në programet sociale 

  
70 

 
70 

 
70 

 
151 

 
70 

 
70 

 
70 

 
70 

 Numri i takimeve të organizuara të Grupit 

Teknik Ndërsektorial (GTN) 
  

30 
 

30 
 

30 
 

24 
 

30 
 

30 
 

30 
 

30 

 Numri I aktiviteteve ndërgjegjësuese për 

promovimin e të drejtave të fëmijëve dhe 

parandalimin e formave të keqtrajtimit 

ndaj të miturve. 

  

 
10 

 

 
10 

 

 
10 

 

 
7 

 

 
10 

 

 
10 

 

 
10 

 

 
10 

 Numri  i aktiviteteve ndërgjegjësuese të 

organizuara në kuadër të ditës së 

familjes. 

  

 
1 

 

 
7 

 

 
7 

 

 
7 

 

 
7 

 

 
7 

 

 
7 

 

 
7 

 Numri i pjesëmarrësve në aktivitetet e 

organizuara në kuadër të ditës së 

familjes 

  
0 

 
350 

 
350 

 
320 

 
350 

 
350 

 
350 

 
350 

 Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese në 

kuadër të ditës ndërkombëtare për 

mbrojtjen e të drejtave të fëmijëve, 20 

nëntori.. 

 
 

 
2 

 

 
3 

 

 
3 

 

 
4 

 

 
3 

 

 
3 

 

 
3 

 

 
3 

 Numri i fëmijëve pjesëmarrës 20 Nentor  70 150 200 235 200 200 200 200 

 Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese për 

"1 Qershorin" 
  

4 
 

5 
 

5 
 

3 
 

5 
 

5 
 

5 
 

5 

 
  Numri i fëmijëve pjesëmarrës. Dita 

nderkomb e femijeve 1 Qershori 
  

10 
 

150 
 

250 
 

230 
 

250 
 

250 
 

250 
 

250 

 Numri i studentëve që zhvillojnë praktikën 

mësimore  në Bashki. 
  

13 
 

15 
 

12 
 

29 
 

12 
 

12 
 

12 
 

12 



 Qëndrueshmëria dhe vazhdimësia e 

tryezave konsultative : Nr. i takimeve 

periodike të tryezës konsultative. 

  
12 

 
17 

 
12 

 
15 

 
12 

 
12 

 
12 

 
12 

 Numri i organizatave pjesmarrëse në 

tryezat konsultative. 
 

 

18 
 

23 
 

25 
 

21 
 

25 
 

25 
 

25 
 

25 

 Numri i personave që do të marrin 

shërbime pranë Qëndrës Komunitare për 

Rom dhe Egjiptian 

  
600 

 
500 

 
500 

 
450 

 
500 

 
500 

 
500 

 
500 

 Numri i fëmijëve jetimë përfitues    8 8 8 8 8 8 

 Numri i fëmijëve të trajtuar në qëndra 

rezidenciale publike 
 

 

80 
 

80 
 

80 
 

86 
 

80 
 

80 
 

80 
 

80 

 Numri i fëmijëve në nevojë për mbrojtje të 

mbështetur nga NJMF 
    

5 
 

3 
 

5 
 

5 
 

5 
 

5 

 Numri i të rinjve përfitues në shërbimet e 

Qendrës Rinore 
 

 

400 
 

1,000 
 

1,200 
 

628 
 

1,200 
 

3,000 
 

3,000 
 

3,000 

 Numri I aktiviteteve që zhvillon sektori I 

rinisë 
      

 

300 
 

300 
 

300 

 Numri i familjeve me kryefamiljarë 

gra/burra të asistuara me ndihmë 

ekonomike 

  
1,972 

 
2,019 

 
1,833 

 
1,836 

 
2,450 

 
2,400 

 
2,350 

 
2,300 

 Shpenzimet  totale për mbështetjen e 

personave me ndihmë ekonomike në 

mije Lekë 

  
147,709 

 
180,963 

 
191,774 

 
182,149 

 
175,000 

 
185,000 

 
185,000 

 
190,000 

 Numri i personave të asistuar me pagesë 

paaftësie 
 

 

3,928 
 

3,960 
 

3,808 
 

3,805 
 

3,660 
 

3,840 
 

3,840 
 

3,840 

 Shpenzimet  totale për mbështetjen e 

personave PAK në mije Lekë 
 

 

670,742 
 

637,806 
 

693,091 
 

660,210 
 

682,020 
 

680,400 
 

680,400 
 

680,400 

 Numri i personave të mbështetur me 

pagesë invaliditeti 
 

 

3,377 
 

3,282 
 

3,224 
 

3,043 
 

3,138 
 

3,250 
 

3,250 
 

3,250 

 Shpenzimet  totale për mbështetjen e 

personave me pagesë invaliditeti në mije 

Lekë 

  
180,317 

 
125,190 

 
122,273 

 
118,751 

 
127,980 

 
129,600 

 
129,600 

 
129,600 

 Numri i Qëndrave sociale komunitare 

funksionale; 
 

 

12 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 
 

13 

 Numri i përfituesve të shërbimeve në 

qendrat komunitare “Për 

Famijen”.(fëmijë,të rinj,gra,të moshuar) 

  
6,600 

 
6,600 

 
6,600 

 
5,342 

 
6,600 

 
7,000 

 
7,500 

 
8,000 

 Numri i fëmijëve dhe familjeve që marrin 

shërbim në qendrën e specializuar për 

diagnostimin e hershëm të fëmijëve me 

autizëm. 

  

 
15 

 

 
15 

 

 
15 

 

 
21 

 

 
25 

 

 
25 

 

 
25 

 

 
25 

 Nr. i shtëpive familje funksionale dhe në 

shërbim të PAN. Shërbimet e ofruara për 

PAN-të në shtëpi-familje; Opera 

Madonnina del Grapa + Projekti Shpresa 

  

 
8 

 

 
8 

 

 
8 

 

 
8 

 

 
8 

 

 
8 

 

 
8 

 

 
8 

 Numri i perfituesve  Opera Madonnina 

del Grapa + Projekti Shpresa 
  

77 
 

77 
 

77 
 

80 
 

77 
 

82 
 

82 
 

82 

 Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese në 

kuadër të ditës ndërkombëtare të PAN. 
  

2 

 
7 

 
7 

 
7 

 
7 

 
7 

 
7 

 
7 

 Numri  i fëmijëve në nevojë që marrin 

pjesë dhe performojnë në aktivitetin 

artistiko-kulturor. 

  
25 

 
22 

 
25 

 
32 

 
25 

 
25 

 
25 

 
25 

 Numri i jetimëve të mbështetur me rastin 

e festave të fundit të vitit; 
  

43 
 

41 
 

50 
 

42 
 

50 
 

50 
 

50 
 

50 

 Numri i rasteve të referuara te dhunes ne 

familje 
 

 

121 
 

150 
 

80 
 

64 
 

80 
 

80 
 

80 
 

80 

  
 

 Numri  i përfituesve nga funksionimi i 

sistemit të referimit per dhunen ne familje 
  

200 
 

300 
 

180 
 

285 
 

180 
 

180 
 

180 
 

180 

 Numri i takimeve të organizuara të ekipit 

Teknik i Ndërdisiplinor (ETN) 
  

6 

 
9 

 
10 

 
9 

 
10 

 
10 

 
10 

 
10 

 Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese për 

dhunën në familje dhe dhunën me bazë 

gjinore. 

  
30 

 
35 

 
35 

 
18 

 
35 

 
35 

 
35 

 
35 



 Numri I femijeve qe ndjekin klasat 

passhkollore ne qendrat komunitare 

sipas projekteve (TVESA,OSFA,UNDP) 

     
10 

 
105 

 
105 

  

 Numri I viktimave te dhunes me baze 

gjinore te mbeshtetura 
     

50 
 

200 
 

200 
 

200 
 

200 

 Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese në 

kuadër të 8 Marsit. 
  

16 
 

15 
 

17 
 

16 
 

17 
 

17 
 

17 
 

17 

 Numri i pjesëmarrësve në aktivitete 8 

Marsi 
 

 

250 
 

298 
 

250 
 

270 
 

250 
 

250 
 

250 
 

250 

 Numri i pjesëmarresve vajza/gra në 

aktivitete –Trendi vjetor ne % 
   

200 
 

200 
 

189 
 

200 
 

200 
 

200 
 

200 

 Rritja e nr. Të personave të shërbyer në 

vit / Të moshuar të trajtuar në vit në 

qendrat e shërbimeve sociale. 

  
50 

 
160 

 
50 

 
125 

 
300 

 
50 

 
50 

 
50 

 Numri i aktiviteteve ndërgjegjësuese,  3 10 3 7 3 3 3 3 

 Numri i banesave sociale funksionale si 

pjesë e fondit të banesave sociale me 

qira të bashkisë 

  
16 

 
16 

 
69 

 
79 

 
79 

 
79 

 
93 

 
93 

 Numri i aplikimeve për subvencionim 

qiraje 
 

 

163 
 

55 
 

55 
 

84 
 

85 
 

140 
 

150 
 

170 

 Numri i  përfituesve për subvencionim 

qiraje 
  

 

27 
 

54 
 

61 
 

65 
 

75 
 

80 
 

85 

 Numri i aplikimeve për subvencionimin e 

interesave të kredisë 
  

123 
 

100 
 

147 
 

76 
 

100 
 

100 
 

100 
 

100 

 Numri i familjeve perfituese nga 

subvencionimi i  interesave të kredive 

nga shteti për familjet në nevojë (kredi të 

buta për shtëpi) 

  

 
104 

 

 
75 

 

 
50 

 

 
31 

 

 
35 

 

 
40 

 

 
45 

 

 
50 

 Të ardhurat nga qeraja e banesave 

sociale (mijë lekë) 
  

 

118 
 

98 
 

914 
 

765 
 

1,057 
 

2,195 
 

2,195 

 Numri i  aplikimeve pranë qeverisë dhe 

donatorëve për programet sociale të 

strehimit në vit, 

  
2 

 
4 

 
1 

 
1 

 
3 

 
3 

 
3 

 
3 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


